ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 17.06.2020 г. № 01-21/257 г. Анадырь

О признании утратившим силу

приказа Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа от 24.03.2020

№ 01-21/035

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

10.06.2020 г. № 842 «Об особенностях проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам

бакалавриата и программам специалитета в 2020 году» и приказа Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 11.06.2020 г. № 293/650 «Об особенностях проведения итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020

году», зарегистрированного Минюстом 11.06.2020, регистрационный №58631

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа от 24.03.2020 № 01-21/035 «Об организации и

проведении в 2020 году на территории Чукотского автономного округа

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования».

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования и молодѐжной политики на

территории Чукотского автономного округа (Мартынюк Е.Г., Бабичева Л.А.,

Попова С.В., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., Журбин М. В., Пенечейвуна Е.А.)

принять следующие меры по обеспечению в 2020 году на территории

соответствующего муниципального образования:

2.1. ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования от 11.06.2020 г. № 293/650 «Об особенностях

проведения итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2020 году», зарегистрированного Минюстом 11.06.2020,

регистрационный №58631;

2.2. выдать аттестаты об основном общем образовании выпускникам,

освоивших программы основного общего образования;

2.3. предоставить информацию для внесения сведений в федеральную

информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИС ФРДО).

3. Рекомендовать директорам образовательных организаций Чукотского

автономного округа принять меры по:

3.1. заполнению и выдаче аттестатов об основном общем образовании

выпускникам, освоивших программы основного общего образования;

3.2. своевременному предоставлению информации для внесения сведений в

ФИС ФРДО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента      А.Г. Боленков